
 

 

UCHWAŁA Nr XIV/101/2025 

RADY GMINY STOLNO 

z dnia 16 września 2025 r. 

o zmianie uchwały NR VII/60/2024 Rady Gminy Stolno z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 

Gminy Stolno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/60/2024 Rady Gminy Stolno z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 

Stolno na 2025 rok, zmienionej zarządzeniem Nr 1/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 2 stycznia 2025 r., 

zarządzeniem Nr 8/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 14 stycznia 2025 r., uchwałą Nr VIII/69/2025 Rady 

Gminy Stolno z dnia 28 stycznia 2025 r., zarządzeniem Nr 12/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 29 stycznia 

20205 r., zarządzeniem Nr 12/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą Nr IX/71/2025 

Rady Gminy Stolno z dnia 18 lutego 2025 r.; zarządzeniem Nr 19/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 19 lutego 

2025 r.; zarządzeniem Nr 23/2025 Wójta Gminy Stolno z 5 marca 2025 r.; uchwałą Nr X/82/2025 Rady Gminy 

Stolno z dnia 25 marca 2025 r., zarządzeniem Nr 32/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 1 kwietnia 2025 r., 

uchwałą Nr XI/86/2025 Rady Gminy Stolno z dnia 29 kwietnia 2025 r., zarządzeniem Nr 44/2025 Wójta 

Gminy Stolno z dnia 12 maja 2025 r., zarządzeniem Nr 58/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 21 maja 2025 r., 

uchwałą Nr XII/91/2025 Rady Gminy Stolno z dnia 27 maja 2025 r., zarządzeniem Nr 61/2025 Wójta Gminy 

Stolno z dnia 4 czerwca 2025 r., uchwałą Nr XIII/98/2025 Rady Gminy Stolno z dnia 17 czerwca 2025 r., 

zarządzeniem Nr 63/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 24 czerwca 2025 r., zarządzeniem Nr 67/2025 Wójta 

Gminy Stolno z dnia 3 lipca 2025 r., zarządzeniem Nr 69/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 30 lipca 2025 r., 

zarządzeniem Nr 71/2025 Wójta Gminy Stolno z dnia 12 sierpnia 2025 r. oraz zarządzeniem Nr 77/2025 Wójta 

Gminy Stolno z dnia 1września 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały budżetowej o brzmieniu: „§ 1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 52.400.301,31 zł, 

z tego: 

1) bieżące w wysokości 37.472.727,60 zł, 

2) majątkowe w wysokości 14.927.573,71 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1  

otrzymuje brzmienie: „§ 1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 52.593.290,38 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 37.718.808,99 zł; 

2) majątkowe w wysokości 14.874.481,39 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 4232



2. § 2 uchwały budżetowej o brzmieniu: „§ 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 58.246.921,28 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 33.802.441,15 zł, z tego: wydatki jednostek budżetowych w wysokości 

26.571.686,84 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 17.739.380,09 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 8.832.306,75 zł, 

- dotacje na zadania bieżące w wysokości 860.343,00 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4.137.718,87 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 12 pkt 2 i 3 

w wysokości 1.682.692,44 zł, 

- wydatki na obsługę długu w wysokości 550.000,00 zł; 

2) majątkowe w wysokości 24.444.480,13 zł, z tego na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 

24.444.480,13 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 9.419.784,81 zł.”  

otrzymuje brzmienie: „§ 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 58.793.042,90 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 34.221.345,03 zł, z tego : 

- wydatki jednostek budżetowych w wysokości 26.802.238,65 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 17.837.863,69 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 8.964.374,96 zł, 

- dotacje na zadania bieżące w wysokości 872.583,00 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4.137.343,87 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 12 pkt 2 i 3 

w wysokości 1.859.179,51 zł, 

- wydatki na obsługę długu w wysokości 550.000,00 zł; 

2) majątkowe w wysokości 24.571.697,87 zł, z tego na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 

24.571.697,87 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 9.538.002,55 zł; 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3.” 

3. § 3 uchwały budżetowej z uwzględnieniem dotychczasowych zmiano brzmieniu: „§ 3 Tworzy się 

rezerwy: 

1) ogólną na wydatki bieżące w wysokości 364.070,00 zł, 

2) celowe w wysokości 358.100,00 zł, w tym: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 72.000,00 zł, 

- na uzupełnienie finansowania realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem bezrobociu w wysokości 

78.000,00 zł, 

- na uzupełnienie finansowania zadań z zakresu oświaty i wychowania w wysokości 200.000,00 zł, 

- na zadania inwestycyjne w wysokości 8.100,00 zł”.  

otrzymuje brzmienie: „§ 3 Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną na wydatki bieżące w wysokości 214.070,00 zł, 

2) celowe w wysokości 258.100,00 zł, w tym: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 72.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4232



- na uzupełnienie finansowania realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem bezrobociu w wysokości 

78.000,00 zł, 

- na uzupełnienie finansowania zadań z zakresu oświaty i wychowania w wysokości 100.000,00 zł, 

- na zadania inwestycyjne w wysokości 8.100,00 zł”. 

4. § 4 uchwały budżetowej o brzmieniu: „§ 4.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.846.619,97 zł, 

który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 

5.146.125,64  zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w wysokości 108.203,47 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 592290,86 zł. 

2. Określa się przychody budżetu w wysokości 7.798.079,97 zł i rozchody budżetu w wysokości 

1.951.460,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały”  

otrzymuje brzmienie: „§ 4.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.199.752,52 zł, który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5.146.125,64  zł, 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 108.203,47 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 52.883,81 zł  oraz wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 892.539,60 zł. 

2. Określa się przychody budżetu w wysokości 8.451.212,52 zł i rozchody budżetu w wysokości 

2.251.460,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały”. 

5. § 11 uchwały budżetowej o brzmieniu: „§ 11.1 Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek, z tego na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 10.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.146.125,64 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.146.125,64 zł, 

- sfinansowanie przejściowego deficytu do kwoty 10.000.000,00 zł, 

-  na częściowe sfinansowanie spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.703.874,36 zł .  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy i na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, oraz w zakresie wydatków majątkowych; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunku bankowym w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których termin płatności wykracza poza rok budżetowy; 

5) zaciągania zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach budżetowych do kwoty 

20.000.000,00 zł; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4232



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

7) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Stolno, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 

budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym z wyłączeniem 

zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

4. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w poprzednich latach 

budżetowych stanowią dochody budżetu gminy”  

otrzymuje brzmienie: „§ 11.1 Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, z tego 

na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 10.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.146.125,64 zł, 

3) na częściowe sfinansowanie spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.703.874,36 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.146.125,64 zł, 

- sfinansowanie przejściowego deficytu do kwoty 10.000.000,00 zł, 

-  na częściowe sfinansowanie spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.703.874,36 zł .  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy i na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, oraz w zakresie wydatków majątkowych; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunku bankowym w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których termin płatności wykracza poza rok budżetowy; 

5) zaciągania zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach budżetowych do kwoty 

20.000.000,00 zł; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

7) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Stolno, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

8) udzielania pożyczek do kwoty 300.000,00 zł. 

3. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 

budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym z wyłączeniem 

zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4232



4. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w poprzednich latach 

budżetowych stanowią dochody budżetu gminy” 

6. Załącznik nr 1, o  którym mowa w § 1 uchwały budżetowej ulega zmianom zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 2, o  którym mowa w § 2 uchwały budżetowej ulega zmianom zgodnie z załącznikiem nr 

2 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 3, o którym mowa w § 2 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

9. Załącznik nr 4, o którym mowa w § 4 ust. 2 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 5 i nr 6, o którym mowa w § 5 ust. 1 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 

5 i nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik nr 8, o którym mowa w § 5 ust. 3 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 10, o którym mowa w § 5 ust. 5 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

13. Załącznik nr 11, o którym mowa w § 5 ust. 6 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 9 do 

niniejszej uchwały. 

14. Załącznik nr 12, o którym mowa w § 6 ust. 1 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 10 do 

niniejszej uchwały. 

15. Załącznik nr 14, o którym mowa w § 7 uchwały budżetowej zastępuje się załącznikiem nr 11 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

Marek Matus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4232



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4232



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4232



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4232



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4232



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4232



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4232



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4232



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4232



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4232



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 4232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 4232



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 4232


		2025-09-22T11:41:55+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




